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1. Indledning 

Bestyrelsen for Vesterbro Ny Skole (VNS) har modaget anmodningen om at afgive endnu et 

høringssvar i forbindelse med Børne- og Ungdomsudvalgets høring om en ændring af 

skoledistrikterne efter udvalgsmødet den 15. august 2018. 

Bestyrelsen for VNS er fortsat principielt positiv over for en omlægning af skoledistrikter på 

Vesterbro med det formål at skabe en mere ligelig fordeling af børnene mellem skolerne. Vi 

anerkender samtidigt behovet for bl.a. at imødekomme kapacitetsudfordringer i 

Sydhavnen/Sluseholmen. 

Det konkrete fremlagte forslag opfylder imidlertid efter vores opfattelse ikke hensigten, ligesom det 

i forhold til Vesterbro Ny Skole er for vidtgående i forhold til omfordelingen af elevgrundlaget. 

Den foreslåede ændring består i at forslaget træder i kraft fra skoleåret 2019/2020 i stedet for som 

en fremtidig ændring, hvilket kun forstærker vores argumenter om, at forslaget på sigt vil skade 

Vesterbro Ny Skole, selvom det på nuværende tidspunkt ikke løser nogen af de udfordringer, som 

skolerne i Sydhavnen/Sluseholmen står overfor. 

2. Antagelser om fremtidigt optagelsesgrundlag i skoledistriktet 
Det forudsættes, at skolen også fremover skal være firesporet og dermed udnytte den 

tilstedeværende plads i skolens bygningsmasse.  

Allerede ved omlægningen af skoledistrikter for skoleåret 2016/17 blev det antaget, at den planlagte 

omlægning af skoledistrikterne vil reducere det gennemsnitlige elevtal på VNS fra 121 til 71børn. 

Det har vist sig at være korrekt at ændringen indebær et væsentligt fald i søgningen til skolen.  

Vesterbro Ny skole er normeret til 4 spor, og har for nogle år siden startet fem 0-klasser på grund af 

børnetallet i distriktet og stor søgning til skolen. Efter den seneste omlægning af skoledistrikterne 

for skoleåret 2016/17 (sag 2015-0070088), har skolen imidlertid kun gennem en særdeles aktiv 

markedsføringsindsats kunne starte de planlægte 4 spor i 0-klasse.  

Skoledistriktet har i henhold til det tidligere forslag en ikke ubetydelig andel af børn (25pct), der 

ikke søger den lokale folkeskole, hvilket understreger behovet for et større børnegrundlag. Det er 

vores oplevelse, at også denne forudsætning holder nogenlunde. 



En forudsætning, der imidlertid har vist sig ikke at holde stik er, at der vil være et øget 

gennemsnitligt elevtal i optageområdet ved udbygningen af Carlsbergbyen. Selvom en ikke 

uvæsentlig del af Carlsbergs bebyggelse står færdigt på nuværende tidspunkt, og der er flyttet rigtig 

mange familier ind, har det ikke medført en mærkbar stigning i søgningen til skolen. Der er således 

kun 5 børn fra Carlsberg i de kommende 0-klasse, ligesom der også i skolens øvrige klasser kun har 

været ganske få tilflyttere fra Carlsberg. Det kan hænge sammen med, at de nybyggede lejligheder 

er relativt dyre og samtidigt relativt små, og derfor formentligt hovedsagligt vil blive beboet af 

enlige, studerende med ganske små børn (der kan dele værelse), eller familier, hvis børn er fraflyttet 

– og ikke af familier med skolesøgende børn.  

Set i lyset heraf, er der ikke grund til at antage, at yderligere udbygning af Carlsbergbyen vil 

medføre en væsentlig stigning i antallet af skolesøgende børn på kort sigt. Det bemærkes i den 

forbindelse, at etableringen af Europaskolen i Carlsbergbyen alt andet lige vil generere konkurrence 

om børnene i skoledistriktet, hvilket der heller ikke er taget hensyn til i forslaget. 

Skolebestyrelsen frygter imidlertid, at en yderligere reduktion af skoledistriktet vil forstærke den 

negative effekt på antallet af børn, der søger ind på Vesterbro Ny Skole, hvilket uanset årsagen kan 

føre til rygtedannelse om dalende kvalitet på skolen.  

Der er på nuværende tidspunkt bestemt ikke overbelægning på Vesterbro Ny Skole, der i 

gennemsnit ligger et godt stykke under de 4 spor, som skolen er normeret til.  

Samtidigt kan man påpege, at omlægningen næppe vil have en markant effekt for skolerne i 

Sydhavnen/på Sluseholmen, da de vil blive ramt af samme udfordringer i forhold til reel 

skolesøgning, som gælder for Vesterbro Ny Skole. Hvis man ønsker at gøre en reel forskel for 

Sydhavnen/Sluseholmen, skal der således andre tiltag til. 

3. Ønsker til justering af forslaget 
Som beskrevet ovenfor er bestyrelsen på VNS som udgangspunkt positive overfor en omlægning af 

skoledistrikter for at tilpasse disse til eksisterende kapacitet. Men omlægningen bør ske med skyldig 

hensyntagen både til skolens optagegrundlag og børnenes nærhed til skolen.  

Vi foreslår derfor at rode 203 forbliver i VNS’ skoledistrikt. 

 

Med venlig hilsen 

På vegne af skolebestyrelsen på Vesterbro Ny Skole 
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